
JORGE ELÍAS 9331048752
3.85 kW 11 de Abril de 2024
1F 727191010067

1,043 kW/h $ 4,400

7 921 kW/h $175

96.01 % BIMESTRE $ 4,225

$26,400.60 MXN $1,052.76 MXN $25,347.84 MXN

550 W 7 19.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Propuesta 1 11 de Abril de 2024 30 de Abril de 2024

# 20240001

JORGE ELÍAS ESCALANTE SOLER
9331048752

7 JA SOLAR 550W MONOCIRSTALINO $ 2046.8 $ 14,327.60

1 Growatt Inverter 3.3 kW $ 8287.5 $ 8,287.50

1 SMART ENERGY - NZE $ 3801.2 $ 3,801.20

7 SISTEMA DE MONTAJE DE ALUMINIO $ 795.6 $ 5,569.20

7 INSTALACIÓN DE MÓDULOS, INVERSOR Y ESTRUCTURA $ 1105 $ 7,735.00

7 MATERIAL ELÉCTRICO Y MISCELANEOS $ 2099.5 $ 14,696.50

1 TRAMITOLOGÍA $ 4751.5 $ 4,751.50

Subtotal $ 59,168.50

IVA $ 9,466.96

TOTAL (MXN) $ 68,635.46



1 $ 26,400.60 $ 1,052.76 $ 0.00 $ 25,347.84 $ 25,347.84 $ -43,287.62

2 $ 27,192.62 $ 1,084.34 $ 0.00 $ 26,108.28 $ 26,108.28 $ -17,179.34

3 $ 28,008.40 $ 1,116.87 $ 0.00 $ 26,891.52 $ 26,891.52 $ 9,712.18

4 $ 28,848.65 $ 1,150.38 $ 0.00 $ 27,698.27 $ 27,698.27 $ 37,410.45

5 $ 29,714.11 $ 1,184.89 $ 0.00 $ 28,529.22 $ 28,529.22 $ 65,939.67

6 $ 30,605.53 $ 1,220.44 $ 0.00 $ 29,385.09 $ 29,385.09 $ 95,324.76

7 $ 31,523.70 $ 1,257.05 $ 0.00 $ 30,266.65 $ 30,266.65 $ 125,591.41

8 $ 32,469.41 $ 1,294.76 $ 0.00 $ 31,174.65 $ 31,174.65 $ 156,766.05

9 $ 33,443.49 $ 1,333.60 $ 0.00 $ 32,109.89 $ 32,109.89 $ 188,875.94

10 $ 34,446.79 $ 1,373.61 $ 0.00 $ 33,073.18 $ 33,073.18 $ 221,949.12

11 $ 35,480.20 $ 1,414.82 $ 0.00 $ 34,065.38 $ 34,065.38 $ 256,014.50

12 $ 36,544.60 $ 1,457.27 $ 0.00 $ 35,087.34 $ 35,087.34 $ 291,101.83

13 $ 37,640.94 $ 1,500.98 $ 0.00 $ 36,139.96 $ 36,139.96 $ 327,241.79

14 $ 38,770.17 $ 1,546.01 $ 0.00 $ 37,224.16 $ 37,224.16 $ 364,465.95

15 $ 39,933.28 $ 1,592.39 $ 0.00 $ 38,340.88 $ 38,340.88 $ 402,806.83

16 $ 41,131.27 $ 1,640.17 $ 0.00 $ 39,491.11 $ 39,491.11 $ 442,297.94

17 $ 42,365.21 $ 1,689.37 $ 0.00 $ 40,675.84 $ 40,675.84 $ 482,973.78

18 $ 43,636.17 $ 1,740.05 $ 0.00 $ 41,896.12 $ 41,896.12 $ 524,869.90

19 $ 44,945.25 $ 1,792.25 $ 0.00 $ 43,153.00 $ 43,153.00 $ 568,022.90

20 $ 46,293.61 $ 1,846.02 $ 0.00 $ 44,447.59 $ 44,447.59 $ 612,470.49

21 $ 47,682.42 $ 1,901.40 $ 0.00 $ 45,781.02 $ 45,781.02 $ 658,251.51

22 $ 49,112.89 $ 1,958.44 $ 0.00 $ 47,154.45 $ 47,154.45 $ 705,405.96

23 $ 50,586.28 $ 2,017.20 $ 0.00 $ 48,569.08 $ 48,569.08 $ 753,975.04

24 $ 52,103.87 $ 2,077.71 $ 0.00 $ 50,026.16 $ 50,026.16 $ 804,001.20

25 $ 53,666.98 $ 2,140.04 $ 0.00 $ 51,526.94 $ 51,526.94 $ 855,528.14


